
1 

 

 

Dotazník k získání doplňujících informací k meziobecní spolupráci (2. část) 
 

Název správního území ORP : 

Název obce:           

Velikost obce (počet obyvatel) :  □ 0-500  □ 501-3000  □ 3001 - 10000  □ 10001-25000 □ více než 25000 

Obec je členem dobrovolného svazku obcí:  □ ano  □ ne  

Pozice:  □ starosta   □ místostarosta    □ jiná, napište jaká 

Věk:  Nejvyšší vzdělání:   □ základní     □ střední, VOŠ     □ VŠ Pohlaví:  □ muž     □ žena 

Uveďte celkový počet let práce v místní samosprávě od roku 1990 (případně odhadněte): 

 

Otázky 

 

1. V čem spatřujete největší výhody spolupráce mezi obcemi? (označte 1 až 3 možnosti) 

 finanční úspory 

 zkvalitnění výkonu veřejné správy 

 rozšíření nabídky služeb pro občany 

 snadnější prosazení regionálních rozvojových cílů 

 společná zodpovědnost za rozvoj území 

 zvýšení povědomí o životě v okolních obcích 

 větší spokojenost občanů 

 jiná výhoda – uveďte jaká 

 

2. Myslíte si, že stávající dobrovolné svazky obcí (DSO) jsou z hlediska personálních kapacit, 

organizační struktury a finančních možností schopné koordinovat v širším regionu níže uvedené 

oblasti? (hodnoťte podle vlastních zkušeností s činností DSO; u každé oblasti označte odpověď a 

důvody vysvětlete) 

 oblast odpadového hospodářství   ANO/NE/pokud možno, vysvětlete prosím proč ano či 

proč ne 

 oblast školství     ANO/NE/pokud možno, vysvětlete prosím proč ano či 

proč ne 

 oblast sociálních služeb   ANO/NE/pokud možno, vysvětlete prosím proč ano či 

proč ne 

3. Jakým způsobem má stát finančně podporovat meziobecní spolupráci? (označte 1 až 2 

nejvhodnější způsoby podpory) 



2 

 

 poskytnutím dotace 

 stanovením podílu na sdílených daních 

 poskytnutím daňové úlevy 

 neměla by být podporována 

 jiný způsob – uveďte jaký 

 

4. Co považujete za nejdůležitější faktor z hlediska organizačního a institucionálního, aby mohla 

vzniknout fungující spolupráce mezi obcemi? (označte 1 až 3 možnosti) 

 profesionální řízení 

 jasné vymezení kompetencí 

 jednoduchá organizační struktura 

 průběžná metodická podpora  

 přijetí příslušné legislativy 

 jiný – uveďte jaký 

 

5. Jaké správní území považujete za nejvhodnější pro vzájemnou spolupráci mezi obcemi při 

zajišťování veřejných služeb v uvedených oblastech? (u každé oblasti vyberte 1 možnost) 

 odpadové hospodářství 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 předškolní výchova 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 základní školství 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 sociální oblast 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 vodovody a kanalizace 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 bezpečnost, veřejný pořádek 



3 

 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 dopravní obslužnost 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 životní prostředí a příroda 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 cestovní ruch 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 kulturní a sportovní aktivity 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 zemědělství, rybářství, lesnictví, myslivost 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 podpora zaměstnanosti 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 podpora podnikání včetně budování průmyslových zón 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 

 lázeňství 

o správní území pověřeného obecního úřadu 

o správní území obce s rozšířenou působností (ORP) 

o správní území kraje 

o jiné – uveďte jaké 



4 

 

 

6. Využíváte nebo jste v minulosti využili dotace pro financování aktivit v oblastech odpadového 

hospodářství, školství a sociálních služeb? (označte u každé oblasti 1 nebo více možností) 

 oblast odpadového hospodářství 

o dotace z EU 

o dotace z národní úrovně 

o dotace z krajské úrovně 

o jiné – uveďte jaké 

o dosud jsme dotační nástroje nevyužili 

 oblast školství 

o dotace z EU 

o dotace z národní úrovně 

o dotace z krajské úrovně 

o jiné – uveďte jaké 

o dosud jsme dotační nástroje nevyužili 

 oblast sociálních služeb 

o dotace z EU 

o dotace z národní úrovně 

o dotace z krajské úrovně 

o jiné – uveďte jaké 

o dosud jsme dotační nástroje nevyužili 

 

7. Na jakou skupinu občanů se v současné době zaměřují aktivity vaší obce? (ohodnoťte na škále 1-5 

jako ve škole, kdy 1 – velmi významně, priorita, 2 – významně, 3 – standardně, 4 – málo, 5 – vůbec) 

 senioři       1 2 3 4 5 

 zdravotně postižení     1 2 3 4 5 

 rodiny s dětmi       1 2 3 4 5 

 nezaměstnaní      1 2 3 4 5 

 sociálně slabí (nízké příjmy)     1 2 3 4 5 

 mladí lidé po ukončení studia    1 2 3 4 5 

 děti a mládež      1 2 3 4 5 

 skupiny osob sociálně vyloučených nebo vyloučením ohrožených (jakékoliv) 

1 2 3 4 5 

 jiná skupina – uveďte jaká 

 

8. Jaké největší problémy v oblasti školství v obci řešíte? (označte 1 až 3 možnosti)  

 zachování školy (nízké počty dětí ve třídách) 

 dostupnost školy 

 nedostatek finančních prostředků na provoz, platy, investice 

 špatný technický stav budov 

 vybavení školními pomůckami 

 kvalitu výuky 

 vysoké počty dětí ve třídách 



5 

 

 nedostatek míst ve školních družinách 

 nedostatečnou kapacitu mateřských škol 

 absenci „jeslových“ zařízení 

 nemáme problémy 

 jiné – uveďte jaké 

 

9. U jakých témat v oblasti školství by Vaše obec mohla najít shodu s jinou obcí, a bylo by účelné 

spolupracovat? (označte 1 až 5 možnosti) 

 optimální naplněnost tříd 

 nabídka zájmových činností a mimoškolních aktivit 

 poradenský servis pro školy a zřizovatele 

 posilování regionální identity 

 využívání zahraničních zkušeností 

 čerpání dotací a finančních prostředků z grantů a operačních programů 

 motivace kvalitních učitelů 

 prohloubení zájmu rodičů o dění ve škole 

 podpora celoživotního vzdělávání 

 poradenství pro výběr dalšího vzdělávání a volbu povolání 

 u žádného tématu 

 jiné – uveďte jaké 

 

10. Jaké největší problémy v oblasti sociálních služeb v obci řešíte? (označte 1 až 3 možnosti)  

 nedostatečná kapacita služeb pro seniory (domov pro seniory, domovy se zvláštním režimem) 

 nedostatečná kapacita pečovatelské služby 

 bezdomovectví 

 problémy s osobami ze sociálně vyloučených lokalit 

 nedostatek služeb sociální prevence (azylové domy, nízkoprahová zařízení, noclehárny, 

terénní programy atd.) 

 nedostatek či nedostatečná kapacita služeb pro osoby se zdravotním postižením 

 chybějící možnosti dostupného bydlení 

 nedostatek financí, které je možné směřovat do sociální oblasti 

 neochota zastupitelstva investovat finanční prostředky do sociální oblasti 

 financování poskytovatelů (zejména NNO) na překlenutí období, kdy nemají prostředky 

z dotací MPSV 

 nemáme problémy 

 jiné - uveďte jaké (např. malý zájem o nabízené služby, neinformovanost občanů o 

možnostech soc. služeb apod.) 

 

11. U jakých témat v sociální oblasti by Vaše obec mohla najít společný zájem s jinou obcí, a bylo by 

účelné spolupracovat? (označte 1 až 3 možnosti) 

 možnosti pro aktivní zapojení seniorů do veřejného života 

 podpora při udržení osob se zdravotním postižením a seniorů v přirozeném prostředí 

 rozvoj dobrovolnictví a neformální péče 



6 

 

 komunitní plánování sociálních služeb a služeb souvisejících 

 služby ambulantní a terénní obecně 

 začleňování sociálně vyloučených osob do společnosti 

 prevence sociálního vyloučení (podpora a aktivizace rodin s dětmi nebo jiných skupin 

obyvatel ohrožených sociálním vyloučením z důvodu věku, zdravotního stavu, nízkých příjmů, 

apod.) 

 vytváření a koordinace vytváření nových pracovních míst 

 podpora sociálního podnikání 

 vytvoření sítě dostupného bydlení 

 u žádného tématu 

 jiné – uveďte jaké  

 

12. Které sociální služby by podle vašeho názoru mohly zajišťovat obce vaší velikosti? (označte 

jednu nebo více možností) 

Služby sociální péče 

 pečovatelská služba (služba pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotně postižení – zejm. senioři a rodiny s dětmi; např. 
úkony zajišťující osobní hygienu, úklid, nákupy, rozvoz jídla…) 

 domovy pro osoby se zdravotním postižením (pobytová služba pro osoby se zdravotním 
postižením, jejichž situace vyžaduje péči jiné soby) 

 domovy pro seniory (pobytová služba pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku a vyžadují pomoc jiné osoby) 

 domovy se zvláštním režimem (pobytová služba pro osoby, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu chronického duševního onemocnění, různých typů demencí a potřebují pravidelnou 
pomoc jiné osoby) 

Služby sociální prevence 

 azylové domy (pobytová služba na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení) 

 nízkoprahová denní centra (poskytují služby pro osoby bez přístřeší) 

 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (poskytují terénní a ambulantní služby dětem od 6 do 
26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy) 

 noclehárny (služby pro osoby bez přístřeší, které mají zájem přenocování a využití 
hygienického zařízení) 

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (terénní či ambulantní služby pro rodiny 
s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální 
situace, kterou rodiče nedokáží sami překonat, a u kterého existují další rizika vývoje) 

 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ambulantní nebo 
terénní služby pro osoby v důchodovém věku nebo osoby se zdravotním postižením – 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv a 
oprávněných zájmů, při obstarávání osobních záležitostí, sociálně rehabilitační služby apod.) 

 terénní programy (služby osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy; služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele 
návykových látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách nebo jiné 
sociálně ohrožené skupiny; cílem služby je takové osoby vyhledávat a minimalizovat rizika 
jejich způsobu života pro ně samotné a pro společnost)  

 jiné neuvedené ve výčtu (uveďte jaké) 
Sociální poradenství 



7 

 

 odborné (zaměřeno na potřeby jednotlivých okruhů sociálních skupin v občanských 

poradnách, manželských, rodinných nebo jinak zaměřených poradnách) 

 

 obec by neměla zajišťovat žádné sociální služby  

 

13. Jak byste ohodnotili zajištění sociálních služeb ve vaší obci z hlediska: (ohodnoťte na škále 1-5 

jako ve škole, kdy 1 – výborně, 2 – velmi dobře, 3 – dobře, 4 – dostatečně, 5 – nedostatečně)  

 spektrum 
o obecně         1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb seniorů      1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb osob se zdravotním postižením   1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb osob ohrožených sociálním vyloučením  1  2  3  4  5 

 kapacita 
o obecně         1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb seniorů      1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb osob se zdravotním postižením   1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb osob ohrožených sociálním vyloučením  1  2  3  4  5 

 kvalita 
o obecně         1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb seniorů      1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb osob se zdravotním postižením   1  2  3  4  5 
o z hlediska potřeb osob ohrožených sociálním vyloučením  1  2  3  4  5 

 

14. Probíhá ve Vaší obci komunitní plánování sociálních a souvisejících služeb? (vyberte u každé 

otázky 1 možnost) 

 máte zpracovaný komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb pouze pro vaši 

obec? 

o ANO, máme 

o NE, právě ho zpracováváme 

o NE, ale budeme ho zpracovávat v horizontu příštích dvou let 

o NE                                                                    

 máte zpracovaný komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb pro více obcí?        
o ANO, máme 
o NE, právě ho zpracováváme 
o NE, ale budeme ho zpracovávat v horizontu příštích dvou let 
o NE 

 máte zpracovaný komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb pro správní obvod 
ORP?  

o ANO, máme 
o NE, právě ho zpracováváme 
o NE, ale budeme ho zpracovávat v horizontu příštích dvou let 
o NE 

 

15. Jaké největší problémy v rámci v odpadovém hospodářství v obci řešíte? (označte 1 až 3 
možnosti)  

 špatná vybavenost území (velká vzdálenost k zařízení k nakládání s odpady nebo 
nedostupnost zařízení k nakládání s odpady (skládky, spalovny, třídící linky apod.)) 

 vysoké ceny za svoz odpadů 



8 

 

 nedostačující síť kontejnerů k třídění odpadů 

 uzavírání skládek 

 černé skládky 

 neinformovanost občanů (potřeba osvěty) 

 nemáme problémy 

 jiné – uveďte jaké 
 

16. U jakých témat v oblasti odpadového hospodářství by Vaše obec mohla najít společný zájem 

s jinou obcí, a bylo by účelné spolupracovat? (označte 1 až 5 možnosti) 

 řešení budoucího nakládání se směsným komunálním odpadem (omezování skládkování) 

 realizace projektů zařízení k nakládání s odpady (třídící linky, kompostárny, sběrné dvory, 

překladiště odpadů apod.) a s ní související možnost získání dotace na projekty 

 úspora finančních prostředků vynakládaných na odpadové hospodářství 

 zefektivnění systému třídění odpadů v obci (rozšíření sítě sběrných nádob, rozšíření tříděných 

komodit) 

 řešení problematiky biologicky rozložitelných odpadů (třídění, sběr, svoz, nakládání s ním) 

 realizace společného svozu odpadů (nákup svozového vozu, vytvoření svozové společnosti) 

 posílení vyjednávací pozice obce vzhledem k poskytovatelům služeb v odpadovém 

hospodářství 

 odstraňování starých ekologických zátěží a černých skládek odpadu 

 osvěta a komunikační kampaň směrem k občanům obcí v oblasti ekologické výchovy a 

odpadového hospodářství 

 u žádného tématu 

 jiné – uveďte jaké 

 

17. Jak ve vaší obci funguje nebo je zajištěna: (ohodnoťte na škále 1-5 jako ve škole, kdy 1 – 

výborně, 2 – velmi dobře, 3 – dobře, 4 – dostatečně, 5 – nedostatečně) 

 hustota sběrné sítě na třídění odpadu    1 2 3 4 5 
(z hlediska množství kontejnerů na tříděný odpad na území obce a rozmístění kontejnerů) 

 systém svozu komunálního odpadu  1 2 3 4 5 
(možnost výběru svozové společnosti, ceny, četnost svozu apod.) 

 systém svozu recyklačních kontejnerů  1 2 3 4 5 
(možnost výběru svozové společnosti, ceny, četnost svozu apod.) 

 

18. Jaké odpady v obci třídíte? (označte všechny možnosti, které odpovídají vaší situaci) 
 papír 

 plasty 

 sklo bílé (čiré) a sklo barevné – tříděno zvlášť  

 sklo směsné (čiré i barevné dohromady) 

 nápojové kartony 

 bioodpad 

 textil 

 elektroodpady 

 kovy 

 hliníkové obaly 



9 

 

 jiné -uveďte jaké                                              
 

 

19.  Pokud pokládáte za důležité něco sdělit k otázkám v dotazníku, napište nám to, prosím, zde: 

 

……………………………….. 

……………………………….. 

 


